2024 年度（令和 6 年度）第１回常任理事会 議事録

日 時：令和６年 3 月 16 日（土） 15：00～17：00

場 所：パルシェ会議室

出席者：定数 49 名のうち、出席 38 名、欠席 1 名、委任状 10 通 2/3 以上出席（成立宣言）

挨拶（落合敏男 会⾧）

本日の第１回の理事会にて、事業計画の詳細を詰めていきたい。コロナウイルス等感染症も落ち着

いてきたため、事業計画を確実に実施していきたい。

議事（小林正理事⾧）

 1 月の総会にて、新たに静岡学連が加入されたため紹介。静岡大学 小野内氏挨拶。

① 公益財団法人日本ソフトテニス連盟評議委員会が 2024 年 2 月開催され、小林理事⾧より内容説明

あり。                                      資料１

・公認メーカーについて補足

シューズにおいて、住友ゴム工業株式会社（ダンロップ）は、今後 1 年間は使用可能である。

昨年度脱退した、ゴールドウイン（エレッセ）・グローブライド（プリンス）・プーマジャパンは、

2024 年 4 月より使用不可。

② 令和 6 年度役員について                              資料２

・「静岡学連」加入により常任理事・理事が１名ずつ追加。

③ 令和 6 年度専門委員会委員について                         資料３

中体連・高体連等 4 月以降人事異動で変更があった際は、県連ＨＰにて報告する。

④ 令和 6 年度大会・行事予定について                         資料４

   以前からの変更点

   ・4 月 29 日県シングルス兼国スポ選考会→予備日なしへ

   ・4 月 29 日国スポ成年 1 次予選（予備日 5 月 12 日）有度山 6 面へ （5 月 19 日より変更）

   ・5 月 5 日県シニア選手権へ 45 歳の部も追加して開催予定へ。

・6 月 2 日県選手権大会（一般・３５）有度山 10 面にて （6 月 8 日より変更）

   ・8 月 20 日 21 日 22 日 全国中学校大会 開催地能登町から金沢市へ変更（当初 8 月 19 日・20

日・21 日より日程も変更）

・競技者育成プログラムステップ３ 8 月 23 日・24 日・25 日へ変更。

・12 月 1 日 山静小学生対抗戦大会 会場山梨→浜松市「すぽるてん」へ変更。

・12 月 24 日県高校新人戦二次戦男女（学校対応） （12 月 21 日より変更）

・2 月 16 日ステップ２Ｕ１４強化練習会 会場 草薙 8 面にて開催へ。（2 月 24 日より変更）

⑤ 会員登録システムについて

・年度初めにおける登録手続きの際、必ず「団体」・「個人」を登録するよう手続き願います。

（初回支払い時は「団体と個人両方の会費を払う」を選択してください。

 ※実質団体会費は高体連以外 0 円ではあるが、「システム上 0 円を払う」を選択してください。

（システム画面表記があるので確認頂きたい）

・団体管理者が異動等あるときは、新たに管理者が会員登録をして新管理者が引き継いだ後に

旧管理者を削除手続きのこと。また、各クラブ管理者登録は複数人登録可能なため、リスク回避の

面からも複数人管理者登録をお願いします。

⑥ その他

小林理事⾧より

・県連の功労者・団体表彰について、昨年 9 月常任理事会でも過去の受賞歴や価値観変化等より基

準を見直すべきとの意見もあったが、現状の基準のまま進めていきたい。団体表彰においても現状

150 程の一般クラブがあるほか、中学生のクラブ団体の加入もあるため、未受賞クラブを推薦して

頂きたい。

・静岡県ソフトテニス連盟における情報システムの共有化を進めていきたい。事務局員がアクセス

できるようにし、事務局業務の分業を進めるとともに、リスクの軽減を図りたい。

・今年度 国スポの開催地、佐賀は宿泊条件が整っておらず県外での宿泊条件となる可能性もあり、

選手・監督においてはご理解頂きたい。

事務局より

・中体連のクラブチーム登録について、2024 年度 12 チーム参加予定。 （順不同）

ＲＩＳＥ（静岡市）、御殿場拓馬クラブ（三島市）、ＭＫクラブ（藤枝市）、ｄｏｕｘ（富士宮市）、

ＭＡＳＴＥＲ（富士宮市）、伊豆クラブ（三島市）、ＦＵＪＩＹＡＭＡ（富士宮市）、菊川フェニッ

クス（掛川・小笠）、原ジュニアクラブ（沼津市）、富岳ジュニアクラブ（富士市）、豊田健友クラ

ブ（磐田市）、ＳＫＩＤＡＭＡ ＳＰ（沼津市）

今年度、中学生のクラブチームは、県選手権（個人戦）はクラブ登録協会より予選参加、中体連

個人戦はクラブ所在支部より予選参加、中体連団体戦のみ「クラブ支部」にて予選を行い、男女と

も 1 チームのみが県大会へ参加する。ヨネックス杯は団体・個人とも各協会から参加する。

  三島支部 奥村副理事⾧より

・現在、震災のあった能登高校が御殿場市の支援により時之栖にて 3 月 21 日まで合宿を行ってい

る。高校選抜大会出場を控えており、練習相手等希望があれば連絡を頂きたい。

閉会挨拶（小澤正直副会⾧）

   中学生の部活動地域移行については、まだまだ不透明な部分が多いですが、今後も皆様で協力

して進めていきましょう。

以上